de Bauvais;

Mon beupere qui vient d'entrer dans sa quatre vingt cinquième année et qui travaille actuellement à faire le catalogue de ma Bibliotheque me charge de vous assurer de ses tres humbles respects;

5 Comme je suis seul presentement ma femme étant morte il y a quelque mois, et mes enfants à peu près pourveûs, je voudrois bien trouver une condition dans laquelle je pusse passer le reste de mes jours tranquillement;

Dans quelque état où je me trouve je seray toujours avec un tres profond respect et une veneration très profonde

10 Monsieur Vôte très humble et très obeissant serviteur C. Ancillon

A Berlin ce 4. Octobre 1710

## 242. SEBASTIAN KORTHOLT AN LEIBNIZ

Kiel, 6. Oktober 1710.

### Überlieferung: *K*

15 Vir Illustrissime Excellentissimeque, Maecenatum facile Princeps,

In optimam opinor partem accipies, quodsi crebrius ad Te meae commeant litterae dispertito in maximi momenti curas animo molestiam fortassis additurae. Occasionem hisce aperuit auctor libri: de juribus in Parmae et Placentiae Ducatum Simon Henr. Musaeus. Is per me laboris hujus partem oculis Tuis eruditissimis quondam subjecit,  
20 integrum quoque librum proxime coram exhibiturus erat, nisi abitum Tuum prius quam adventum juxta atque Collegarum alii rescivisset. Procul dubio Collegam meum praesens docuisses, Vir Illustrissime, quae absentem nuper monuit Joannes Jacobus Tovius litteris Mutinae Prid. Kal. August. hujus anni datis. Quarum pace Tua copiam Tibi nunc facio.

„V. Cl. S. H. Musaeo in Acad. Kilon. Antecessori Johannes Jacobus Tovius Mutinensis. S. P.  
25

Nuper legebam librum de Juribus in Parmae et Plac. Ducatum, sed fortunae iratus sum, quod comperi nullas huc usque ad Te pervenisse ex iis lucubrationibus, quas S<sup>mus</sup> Raynaldus Atestinus Mutinae Dux edi curavit, pro tuendis suis ac Imperii Ro-

mani Juribus in orbem Comaclensem, suisque peculiaribus in Ducatum Ferrariensem contra Romanae Curiae conatus. Non enim si ea legisses, legerem in libro tuo p. 92. a Rudolpho II. Caesari Atestino I Alfonsi II filio natalium gratiam fuisse factam. Id quidem Europae Romani persuadere contendunt, atque hanc unam praetexens caussam. Clemens VIII R. P. Atestinis Ferrariam cum aliis 5 ditionibus eripuit 1598. Hoc etiam Thuanus scripsit, ea tamen dicendi moderatione, ut rem certam non traderet, quamquam non pauci inter Germanos Scriptores uni Thuano, sed minus caute, in hac re adhaeserint. At falsum est Caesarem Atestinum Alfonsi II. Consobrinum et Alfonsi Marchionis Montecchii filium ab infecta linea descendisse. Id jam palam factum in libris Atestinorum Principum nomine evulgatis; Imo Ferdinandus II. 10 Augustus anno 1629 sinistram hanc, famam documentis certis edoctus, solenni decreto confixit, et ne aliter scriberetur, imperavit. Quam ob rem dabo ego operam, ut ad Te quamprimum perveniant Atestinorum rationes Gallica etiam lingua publicatae, ea spe ductus, Te, quamprimum poteris, meliora ac veritati consentanea de Principe meo, nostrisque controversiis memoriae proditurum. Similia a V. C. Jo. Burch. Maio cujus librum 15 expectare nos jubes, velim impetres nobis.